

Svar på spørgsmål stillet af Kenneth F. Christensen (A) på møde i kommunalbestyrelsen den 30. januar 2024

NOTAT

Spørgsmål

På Kommunalbestyrelsesmødet den 30. januar 2024 spurgte Kenneth F. Christensen til hvem der har besluttet at igangsætte processen omkring kommunalisering af klubber, hvor lang processen er, hvor besparelsen kommer fra og om det er i indeværende år.

Besvarelse

Center for Skole og Uddannelse har igangsat en proces, hvor målet er at se på modeller, der skal være med til at styrke et fælles klubvæsen, der arbejder sammen om at skabe en større tilknytning til de unge. Processen har været i gang i flere år og har blandt andet indeholdt et forløb med KL.

Det har ikke været en målsætning at kommunalisere klubberne. Bestræbelserne har været at finde og drøfte forskellige modeller med henblik på at få størst mulig kvalitet og indhold i klubberne for børnene samt helhedstænkning i samarbejdet med skoler og SFO.

Årsagen til initiativet er, at der i de seneste år er sket en nedgang i medlemstallet blandt Hvidovres klubtilbud, mens der er sket en stigning blandt børn og unge, som mistrives og oplever ensomhed.

I et forsøg på at finde modeller til at imødekomme det faldende medlemstal er processen nu den, at klubledere, klubmedarbejdere og faglige organisationer sammen skal komme med bud på, hvordan vi kan styrke klubvæsenet i Hvidovre.

Resultatet af den igangsatte proces vil udmønte sig i, at klubbernes forskellige modeller til organisering vil blive forelagt kommunalbestyrelsen til endelig beslutning.

Besparelse

Sideløbende med klubprocessen udarbejdede Center for Skole- og uddannelse i forbindelse med budgetforhandlingerne 2024 et katalog over forslag til at finde råderum på området. I centerets samlede katalog over forslag til besparelser var et forslag at spare 1,5 mio. kr. på klubområdet.

Forslaget, der var et ud af flere forslag for det samlede skole- og klubvæsen, blev politisk forkastet i budgetforhandlingerne.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Skole og Uddannelse
Fagligt center
Projekt- og udviklingskonsulent:
Simon Holm Christensen

Sagsnr.:
Doknr.:

Dato: 29-02-2024/dth